АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

31.08.2018                      № 276

         Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в 2018/19 учебном году в общеобразовательных организациях
города Уварово

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015,
17.12.2015, 17.11.2016), приказом управления образования и науки
Тамбовской области от 29.08.2018 г. №2256 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных учреждениях г. Уварово  для обучающихся по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования по общеобразовательным предметам: математике, русскому
языку, иностранным языкам, информатике и ИКТ, физике, химии,
биологии, экологии, географии, астрономии, литературе, истории,
обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной
культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности
жизнедеятельности.

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
2018/19 учебном году для обучающихся по образовательным программам
начального общего образования по общеобразовательным предметам:
математике, русскому языку.

3.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году  (Приложение 1).

4.Назначить муниципальным координатором школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников методиста
МКУ ИМК Н.А. Чурикову.

5.Утвердить график и место проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в образовательных учреждениях г. Уварово в 2018-
2019 учебном году (Приложение 2).

  6.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады – не более 30% от числа участников по каждому предмету и
классу.

 7.Руководителям общеобразовательных организаций (Уварова Е.В.,
Кудрявцев Е.А.):

     7.1.организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в своих образовательных организациях в установленные сроки;

     7.2.обеспечить работу жюри школьного  этапа всероссийской
олимпиады школьников;

     7.3.ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с новым
«Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»  (Приказ
Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки
России от 18 ноября 2013 г. № 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников») (далее – Порядок) (с
учетом изменений от 17.03.2015№249,  17.12.2015№1488,  17.11.2016№1435)
и графиком проведения школьного этапа в городе Уварово до 14.09.2018 г.

7.4.организовать сбор  согласий родителей (законных представителей)
обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников  и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и  публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также  олимпиадных работ участников
олимпиады на официальном сайте организатора олимпиады до 10.09.2018 г.

7.5.предоставить в отдел образования до 23.10.2018 г результаты
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(рейтинги победителей и призёров участников школьного этапа)
(Приложение 3).

      8.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                 Н.А. Нечаева

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

31.08.2018г.№276

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2018-2019 учебном году

Нечаева Н.А. председатель оргкомитета, начальник отдела
образования администрации г. Уварово

Пономарева О.И. заместитель председателя оргкомитета, зам.
начальника отдела образования
администрации г. Уварово

Шуняева Л.В.

член оргкомитета, заведующий МКУ ИМК

Чурикова Н.А. член оргкомитета, методист МКУ ИМК

Розов Д.А. член оргкомитета, системный администратор
МКУ ИМК

Осотова И.В.

Уварова Е.В.

методист МКУ ИМК

директор МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И.
Данилова»

Кудрявцев Е.А. директор Уваровский кадетский корпус

Мананникова Т.Н.

Милосердова Н.Д.

Антонова О.Б.

Ильина Т.В.

Туева Е.Н.

Ребрикова Е.А.

заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей
г. Уварово им. А.И. Данилова»

заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей
г. Уварово им. А.И. Данилова»
заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей
г. Уварово им. А.И. Данилова»

заместитель директора по научно-
методической работе МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

заместитель директора по УВР Уваровский
кадетский корпус
руководитель ГМО, учитель Уваровский

кадетский корпус

Авдеева М.А.

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Требунских М.В.

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Шарова Н.В.

заместитель директора по научно-
методической работе, руководитель ГМО,
учитель Уваровский кадетский корпус

Безбожная А.И.

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Курникова Л.Н.

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Кудрявцева Е.В.

руководитель ГМО,  учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Сторожева Г.Б.

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Чернов В.А.

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Подъяблонская Ж.Е

руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова

    Зайцева О.А.                    руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
                                              Уварово им. А.И. Данилова»
     Высочкина Т.Н.              руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
                                              Уварово им. А.И. Данилова»

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

31.08.2018г.№276

График и место
 проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в общеобразовательных учреждениях г. Уварово

в 2018-2019 учебном году

№п/п Образовательный
предмет

Дата
проведения

Время
проведения

Место
проведения

1 МХК 20.09.2018      14-00 Уваровский
кадетский
корпус
(1 мкр., д.17а )

«Лицей г.
Уварово им
А.И.
Данилова»
(2-мкр. д-4 а)

2 Немецкий язык 21.09.2018 14-00
3 Экономика 21.09.2018 14-00
4 Экология 24.09.2018 14-00
5 Астрономия 25.09.2018 14-00
6 Математика 26.09.2018 14-00
7 Информатика 27.09.2018 14-00
8 Основы безопасности

жизнедеятельности
28.09.2018 14-00

9 Химия 01.10.2018 14-00
10 История 02.10.2018 14-00
11 Технология 03.10.2018 14-00
12 География 08.10.2018 14-00
13 Физическая культура 11-12.10.2018 14-00
14 Английский язык 13.10.2018 14-00
15 Литература 15.10.2018 14-00
16 Физика 16.10.2018 14-00
17 Биология 17.10.2018 14-00
18 Право 18.10.2018 14-00
19 Русский язык 19.10.2018 14-00
20 Обществознание 20.10.2018 14-00

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

31.08.2018г.№276
ПРОТОКОЛ

результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по ________________________________в 2018/19 уч. г.

Образовательная организация _____________________________________________
Дата проведения  __________________
Максимальное количество баллов ____________________

Подпись с расшифровкой  (Фамилия И.О.):
Председатель жюри____________                      _______________________
Члены жюри __________________                    _______________________
                           _________________                      _______________________
                           _________________                       ______________________

№
п/п

Шифр Ф.И.О. участника (полностью) Класс

Ф.И.О. лиц,
подготовивших

участника (полностью)

Количество
баллов

% Статус
участника

1
2
3
4
5